[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
28.12.2010                                                                                                       № 46/3
О дополнительном основании признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

На основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и письма Межрайонной инспекции ФНС России № 3 по Свердловской области  от 06.12.2010 года № 02-11/6798, заслушав главу администрации городского округа Нижняя Салда  Васильева С.И., Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :
1. Установить следующее дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и плате за землю, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам с физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:

начисление налога на основании сведений органов, осуществляющих учет земельных участков (городского комитета по земельной реформе и земельным ресурсам, БТИ, администрации городского округа Нижняя Салда), которые не содержали ссылок на правоустанавливающие документы.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда».

3.Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц).

Глава городского округа                                                              В.В.Корсаков
_1138622100.bin